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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SPANJA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : LIGHTS 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 3*2 LARGE CURTAIN LIGHTS-WARM WHITE  

BYC100M1000D 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi me përshkrimin e shitjes: 3x2 drita të 

mëdha. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues 

unikë të produktit: 1005005492407907, 12000033434560208). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike.  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Prerja tërthore e kabllit, forca mekanike dhe forca 

dielektrike janë të pamjaftueshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën 

tension, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. Gjithashtu,  produkti mund të 

mbinxehet dhe të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01407/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Krehër dhe tharëse për kujdesin e kafshëve shtëpiake 

 Emri i Produktit             :    PET GROOMING DRYER 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     24038 

 Pershkrimi i produktit  :    Krehër dhe tharëse për kujdesin e kafshëve shtëpiake 2-në-

1, e destinuar për qen dhe mace.  

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sistemit të menaxhimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizave. Produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

djegie ose zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01392/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             :    Foldable Travel Electric Kettle 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     EL-210 

 Pershkrimi i produktit  :    Çajnik i vogël, i palosshëm, me prizë muri të bashkangjitur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza kryesore nuk i plotëson kërkesat dimensionale dhe 

mund të mos bëjë një lidhje të sigurt me spinën, duke çuar në zjarr. Gjithashtu,  

siguresa nuk ka mbushës granular dhe mund të dështojë, duke paraqitur rrezik për 

mbinxehje ose shpërthim të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01368/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Outdoor String Lights 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Drita me tela LED për përdorim në ambiente të jashtme. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TEMU (Identifikimi i produktit: 

601101262403766). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbulesa e produktit nuk është mjaftueshëm e 

qëndrueshme dhe mund të hapet lehtësisht, duke lejuar hyrjen e ujit. Produkti nuk 

është mjaftueshëm i papërshkueshëm nga uji. Kjo mund të shkaktojë qark të shkurtër 

dhe zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01296/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Maskë LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    finegreen 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Maskë LED e zezë dhe e kuqe, e zbukuruar me një kabllo të 

gjelbër. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.dynamicshop.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pëbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 40.1% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01418/26  
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompa uji 

 Emri i Produktit             :    Pompa membranowa do wody 

 Marka      :    ORCA 

 Modeli     :     KAT2188    VMP-280 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë uji zhytëse, me energji nga rrjeti. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të tokëzimit, izolimit, sipërfaqes së prerjes 

tërthore të kabllit të energjisë dhe distancave të pamjaftueshme të hapësirës dhe 

rrëshqitjes, produkti përbën rrezik goditjeje elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01413/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllor zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Portable Socket, Power Socket 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     F33U 

 Pershkrimi i produktit  :   Prizë me 6 priza Schuko, një çelës të kuq, 4 priza USB të tipit 

A, 2 priza USB të tipit C dhe një kabllo furnizimi me gjatësi 2.5 m. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FGD9XJGF). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbrojtja e pamjaftueshme lejon aksesin në pjesët nën 

tension. Prandaj, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01423/26 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     CL001-8    HLEDL 500 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me drita LED, i destinuar për përdorim në 

natyrë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm dhe mbrojtje të 

pamjaftueshme nga uji. Gjithashtu, sipërfaqja e prerjes tërthore të përçuesve elektrikë 

është e pamjaftueshme. Për shkak të distancave të pamjaftueshme, ekziston rreziku i 

dëmtimit elektrik midis pjesëve përçuese. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01424/26 
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Maus lojërash 

 Emri i Produktit             :    Datora pele ar USB 

 Marka      :    XEXTREME 

 Modeli     :    XM110K 

 Pershkrimi i produktit  :   Maus lojërash optik i zi, me lidhje USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit, ndërsa materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura deri në 62% dhe 2.9% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi përbën  rrezik për mjedisin. DEHP përbën rrezik për shëndetin e 

njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01429/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant pa tel 

 Emri i Produktit             :    WIRELESS SPEAKER 

 Marka      :    KAKUSIGA 

 Modeli     :    KSC-830 

 Pershkrimi i produktit  :   Altoparlant pa tel, me mbulesë plastike të zezë, bateri të 

integruar Li-ion dhe kabllo karikimi USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sistemit të menaxhimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi të temperaturës së qelizave. Produkti mund të mbinxehet dhe të 

shkaktojë djegie tek përdoruesi.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.05.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00049/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :           Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :  Çantë 

 Emri i Produktit             :  Schultertasche Piemonte Waxed Pull Up 

 Marka      : The Chesterfield Brand 

 Modeli     : C48.134900 

 Pershkrimi i produktit  : Çantë krahu prej lëkure të zezë, me mbyllje me zinxhir. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: 15.1 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01260/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Helëm për buburrecat 

 Emri i Produktit             :    Powder Cockroach Killing Bait 

 Marka      :    Green leaf 

 Modeli     :    Cockroach Killer  GLE2001 CM-YH22V1   Q/320509 LLS009 

 Pershkrimi i produktit  :    Pluhur helmues për buburrecat, 5g. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban fipronil, një substancë që është toksike 

nëse gëlltitet, toksike në kontakt me lëkurën, fatale nëse thithet dhe shkakton 

dëmtime të organeve përmes ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu 

 Data      :       11.05.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00108/26 
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Këpucë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     230576  

 Pershkrimi i produktit  :    Këpucë lëkure ngjyrë kafe, të destinuara për burra. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban sasi të tepërta të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura deri në 6.58% dhe 2.22% të 

peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut 

dhe mjedisin. Gjithashtu, produkti përmban sasi të tepërta të parafinave të klorinuara 

me zinxhir të shkurtër (SCCP). Gjithashtu, produkti ka një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur: 1.28% sipas peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të 

palindur. Gjithashtu, produkti përmban etoksilate nonilfenoli (NPE) (vlera e matur: 

266 mg/kg sipas peshës). NPE-të janë kimikate që prishin endokrin dhe zbërthehen në 

nonilfenol, të cilat mund të shkaktojnë efekte serioze shëndetësore, duke përfshirë 

dëmtime riprodhuese, anomali zhvillimore dhe rreziqe të mundshme nga kanceri. 

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu 

 Data      :       12.05.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/01419/26 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Pastruese me presion 

 Emri i Produktit             : Yongkang Champagne Industry and Trade Co., Ltd 

Cordless Pressure Washer 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : TZ-C03AE 

 Pershkrimi i produktit  : Pistoletë larëse me presion, pa tel, e zezë dhe e kuqe, me 

bateri të rikarikueshme dhe një prizë muri për karikim. Produkti furnizohet me 

aksesorë duke përfshirë një enë plastike të lëvizshme sapuni, një pompë zhytëse dhe 

një tub gri. Identifikues të tjerë të produktit: EH1UK, RVG1995-260119-0001-47, 

1501072-3, G1995-V9192574506. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B0FH2WJYG9). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni ngjyrë kafe 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Nuk ka distancë të mjaftueshme zhvendosje dhe hapësire në 

transformatorin e produktit dhe  izolimi është i  pamjaftueshëm. Prandaj, përdoruesi 

mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01406/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Kaskë biçiklete 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kaskë biçiklete e palosshme, e projektuar për të kursyer 

hapësirë. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Fruugo (identifikuesi i 

produktit: 465260904-978036520). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaciteti i qëndrueshmërisë nga goditja e  kaskës është i 

pamjaftueshëm. Në rast të një goditjeje, përdoruesit mund të pësojnë lëndime në 

kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2026  

 

Numri i Alarmit    SR/01432/26 
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Tiranë 15.05.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.19 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SPANJA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Briri prej lodre 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 307283 

 Pershkrimi i produktit  : Briri prej  lodre me një grykë në formë futbolli,  dhe tre 

dalje ajri në ngjyra të ndryshme. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketimi i qeses plastike është shumë i hollë. Nëse një 

fëmijë e vendos qesen plastike mbi kokën e tij, mund të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01408/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    Fisohietto 

 Marka      :    Mile 

 Modeli     :    MSTY00012 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash plastike me bilbila fishkëllyes, në tre ngjyra. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (bilbila) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01401/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    Archer warriors 

 Marka      :    Colorbaby 

 Modeli     :    47.459 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash plastike me një hark, një kuti dhe tre shigjeta me 

maja të mprehta. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Maja e mprehtë në njërën nga shigjetat shkëputet dhe për 

këtë arsye shigjeta mund të lëshohet pa majën e mprehtë. Shigjeta mund të godasë 

syrin e një fëmije, duke shkaktuar lëndime dhe dëmtime të shikimit.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01397/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set kukullash plastike 

 Emri i Produktit             :    olaf's FROZEN adventure 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2013 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me katër kukulla plastike të personazheve nga "Frozen". 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 21.43% dhe 0.64% sipas 

peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme 

të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01384/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             :    Cubes sonores de la ferme 

 Marka      :    VILAC 

 Modeli     :    2102 

 Pershkrimi i produktit  :    Blloqe muzikore me ngjyra. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.ilovespeelgoed.nl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një pjesë të vogël (kapaku  i boshtit metalik me 

unazat prej druri me ngjyra) që mund të shkëputet lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund 

ta fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01409/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Smile 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    CX27009 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike në formën e një maceje me vija gri, me sy blu, 

hundë rozë, jakë portokalli të ndritshme me mbishkrimin "BUZËQESHJE" dhe një zile 

rozë të bashkangjitur. Lodra funksionon me 2 bateri AA 1.5V. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Nëse një fëmijë i fut në 

gojë, bateritë mund të mbinxehen dhe të lëshojnë elektrolit i cili mund të gëlltitet nga 

fëmija dhe të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01415/26  



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Krab grzechotka 

 Marka      :    LEAN Toys 

 Modeli     :    18022 

 Pershkrimi i produktit  :    Një lodër me bateri në formën e një gaforreje, e bërë 

kryesisht nga plastikë e fortë. Lodra ka një dorezë në anë, me tre unaza të bëra nga 

plastikë e ngjashme me gomën. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të spikatura. Një fëmijë i vogël mund ta fusë 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01412/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash magnetike 

 Emri i Produktit             :    Magnetic Stick 

 Marka      :    LEAN Toys 

 Modeli     :    14754    NO. GY555- 8 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash magnetike i përbërë nga 57 shkopinj magnetikë 

plastikë, 20 topa magnetikë metalikë dhe një hemisferë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Seti i lodrave ka magnete të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik (vlera e matur deri në 112 Kg²mm). Nëse një fëmijë i gëlltit magnetet, ato 

mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01410/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Charm Beuty 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    700A5 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike lodër, me rroba shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kukullës ka një sasi të tepërt të dibutil 

ftalatit (DPB), benzil butil ftalatit (BBP), bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP), di-n-oktil 

ftalatit (DNOP), di-'izononil' ftalatit (DINP) / di-'izodecil' ftalatit (DIDP) ftalatit dhe 

diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura: përkatësisht 0.07%, 0.01%, 17%, 0.01%, 

0.16% dhe 0.01% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01435/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash me armë 

 Emri i Produktit             :    Shooter 

 Marka      :    Dinosaur World 

 Modeli     :    CX09346 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash që përmban dy pistoleta, njëra jeshile e çelët 

dhe tjetra jeshile e errët, që i ngjan vizualisht një pushke sulmi, gjashtë shigjeta 

plastike me maja të mprehta portokalli dhe një shënjestër me numra për lojëra me 

qitje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla si (majat e mprehta të  predhave). 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01428/26 


